

SR Holding Skanderborg ApS

Grimhøjvej 14, 8220 Brabrand

CVR-nr. 32 56 50 77

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2019

Dirigent:

.....
Carsten Speedtsberg Rasmussen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SR Holding Skanderborg ApS
Adresse, postnr., by	Grimhøjvej 14, 8220 Brabrand
CVR-nr.	32 56 50 77
Stiftet	13. november 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Speedtsberg Rasmussen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 2.871.043 kr. mod et overskud på 125.395 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 18.459.467 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-21.529	-79.425
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.929.405	167.656
2	Finansielle indtægter	84.675	160.459
3	Finansielle omkostninger	-137.908	-118.395
	Resultat før skat	2.854.643	130.295
4	Skat af årets resultat	16.400	-4.900
	Årets resultat	<u>2.871.043</u>	<u>125.395</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.929.405	167.656
	Overført resultat	-58.362	-42.261
		<u>2.871.043</u>	<u>125.395</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.839.969	16.605.214
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
		<u>19.869.969</u>	<u>16.635.214</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.869.969</u>	<u>16.635.214</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	817.301	623.583
	Udskudte skatteaktiver	36.500	20.100
	Tilgodehavende selskabsskat	701.508	170.519
		<u>1.555.309</u>	<u>814.202</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	91.290	492.100
		<u>91.290</u>	<u>492.100</u>
	Likvide beholdninger	<u>241.736</u>	<u>114.494</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.888.335</u>	<u>1.420.796</u>
	AKTIVER I ALT	<u>21.758.304</u>	<u>18.056.010</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.565.333	12.330.578
	Overført resultat	2.769.134	2.827.496
		<u>18.459.467</u>	<u>15.283.074</u>
	Egenkapital i alt	<u>18.459.467</u>	<u>15.283.074</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.473.794	497.966
	Anden gæld	1.825.043	2.274.970
		<u>3.298.837</u>	<u>2.772.936</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.298.837</u>	<u>2.772.936</u>
	PASSIVER I ALT	<u>21.758.304</u>	<u>18.056.010</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Eventualposter

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	12.330.578	2.827.496	15.283.074
Overført via resultatdisponering	0	2.929.405	-58.362	2.871.043
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	305.350	0	305.350
Egenkapital				
31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>15.565.333</u>	<u>2.769.134</u>	<u>18.459.467</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SR Holding Skanderborg ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, direkte omkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2018	2017
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	31.170	20.007
Andre finansielle indtægter	53.505	140.452
	<u>84.675</u>	<u>160.459</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.280	8.697
Andre finansielle omkostninger	105.628	109.698
	<u>137.908</u>	<u>118.395</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-16.400	4.900
	<u>-16.400</u>	<u>4.900</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2018	4.274.636	30.000	4.304.636
Kostpris 31. december 2018	4.274.636	30.000	4.304.636
Værdireguleringer 1. januar 2018	12.330.578	0	12.330.578
Årets resultat	2.929.405	0	2.929.405
Egenkapitalregulering	305.350	0	305.350
Værdireguleringer 31. december 2018	15.565.333	0	15.565.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>19.839.969</u>	<u>30.000</u>	<u>19.869.969</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Speedtsberg ApS	Brabrand	100,00 %
SR Grimhøjvej ApS	Brabrand	100,00 %

6 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Speedtsberg A/S' gæld overfor Nordea Bank har virksomheden stillet selvskyldnerkaution for 3.000 t.kr. Speedtsberg A/S har ikke gæld til Nordea Bank pr. 31. december 2018.

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Speedtsberg A/S' gæld overfor Nykredit Bank har virksomheden stillet selvskyldnerkaution uden begrænsning. Speedtsberg A/S har pr. 31. december 2018 en gæld på 1.130 t. kr. til Nykredit Bank.

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed SR Grimhøjvej ApS' gæld overfor Nykredit har virksomheden stillet kaution for 12.990 t.kr.

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed SR Grimhøjvej ApS' gæld overfor Nykredit Bank har virksomheden stillet selvskyldnerkaution uden begrænsning. SR Grimhøjvej ApS har ingen gæld til Nykredit Bank pr. 31. december 2018.

Til sikkerhed for selskabet Bakken 2 ApS' gæld overfor Nykredit har virksomheden stillet kaution for 3.926 t.kr.

Til sikkerhed for selskabet Ejendommen Adelgade 1 ApS' gæld overfor Nykredit har virksomheden stillet selvskyldnerkaution for 900 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Speedtsberg Rasmussen

Direktion

På vegne af: SR Holding Skanderborg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-423730040964

IP: 85.184.xxx.xxx

2019-04-15 07:11:17Z

NEM ID 

Carsten Speedtsberg Rasmussen

Dirigent

På vegne af: SR Holding Skanderborg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-423730040964

IP: 85.184.xxx.xxx

2019-04-15 07:11:17Z

NEM ID 

Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 188.180.xxx.xxx

2019-04-17 09:40:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: K1P8W-B5XGK-5EKFI-68NE2-GFH5A-DM12V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>